EDITAL PROAES/UFMS Nº 82, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021.
SELEÇÃO DE ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS NOS CURSOS

PRESENCIAIS DE GRADUAÇÃO DA UFMS PARA AUXÍLIO DE INCLUSÃO
DIGITAL – ACESSO À INTERNET POR MEIO DE EQUIPAMENTO

TECNOLÓGICO (CHROMEBOOK E NOTEBOOK)
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO

GROSSO DO SUL, por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis, no
uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto na Resolução
Coun nº 124, de 31 de agosto de 2021, torna público o RESULTADO
FINAL DA SELEÇÃO DE ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS
NOS CURSOS PRESENCIAIS DE GRADUAÇÃO DA UFMS PARA AUXÍLIO DE
INCLUSÃO DIGITAL – ACESSO À INTERNET POR MEIO DE EQUIPAMENTO
TECNOLÓGICO (CHROMEBOOK E NOTEBOOK), de acordo com as
condições, orientações e procedimentos dispostos neste Edital.

1. RESULTADO FINAL
1.1. O Resultado Final da Seleção de Estudantes para Auxílio de

Inclusão Digital encontra-se no ANEXO I deste Edital.
ALBERT SCHIAVETO DE SOUZA,

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis.

Documento assinado eletronicamente por Albert
Schiaveto de Souza, Pró-Reitor(a), em 22/11/2021, às
14:42, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2926876 e o código CRC
6BAA05D6.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.001430/2021-19 SEI nº 2926876

Edital GAB/PROAES 2926876         SEI 23104.001430/2021-19 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
proaes.ufms.br // gab.proaes@ufms.br

Av. Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

ANEXO I - RESULTADO FINAL
(Edital Proaes/UFMS nº 82, de 22 de novembro de 2021.)

RESULTADO FINAL

Campus de Paranaíba (CPAR)

Nome Situação Curso

JAQUELINE DE FREITAS GOMES CLASSIFICADO MATEMÁTICA

Campus do Pantanal (CPAN)

Nome Situação Curso

DORACY KAIDA CLASSIFICADO LETRAS

Campus de Coxim (CPCX)

Nome Situação Curso

DIEGO DOS SANTOS CLASSIFICADO LETRAS PORTUGUÊS

GEISSY KELLY PIRES DOS SANTOS CLASSIFICADO LETRAS PORTUGUÊS

Campus de Aquidauana (CPAQ)

Nome Situação Curso

DEVANIRA MARIO DELFINO INDEFERIDO LICENCIATURA INTERCULTURAL ÍNDIGENA

VINICIUS CAVANHA DA COSTA FALCAO INDEFERIDO PEDAGOGIA
VITORIA CAVANHA DA COSTA FALCAO INDEFERIDO ADMINISTRAÇÃO

Cidade Universitária – Campo Grande

Nome Situação Curso

CRISTIANE SUELEN BARBOSA VIEIRA INDEFERIDO DIREITO

FELIPE SILVA ARGUELHO DOS SANTOS INDEFERIDO JORNALISMO

Campus do Pantanal (CPAN)

Nome Situação Curso

ELIEL DA SILVA GEREMINIANO INDEFERIDO EDUCAÇÃO FÍSICA

PEDRO VICTOR PEIXOTO DE ANDRADE INDEFERIDO DIREITO

Campus de Três Lagoas (CPTL)

Nome Situação Curso

GABRIEL QUEIROZ DOS SANTOS INDEFERIDO GEOGRAFIA

Anexo Edital Proaes nº 82/2021 (2926949)         SEI 23104.001430/2021-19 / pg. 2

	Edital GAB/PROAES 2926876
	Anexo Edital Proaes nº 82/2021 (2926949)